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U.O0.C. APPROVVIGIONAMENTI

ATTI 626/2014 all. 78) Milano, 29 ottobre 2014

CHIARIMENTI

PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI COPERTE TERMICHE E NOLEGGIO DEl RELATIVI APPARECCHI
RISCALDATORI — PER 48 MESI — OCCORRENTE ALLA FONDAZIONE IRCCS “CA’ GRANDA - OSPEDALE MAGGIORE
POLICLINICO (AMMINISTRAZIONE CAPOFILA) E AD ALTRE AZIENDE AGGREGATE”

Domanda n. 1: Nel lotto 1 alla posizione F viene richiesta “Copertina corpo intero con apertura centrale”. Si chiede
conferma se per “apertura centrale” si intenda foro centrale di forma quadrata o rettangolare per accesso al campo
operatorio?”

Risposta n. 1: Si conferma quanto riportato nella regola di gara.

Domanda n. 2: Nel lotto 2 per le copertine pediatriche vengono richieste misure specifiche. Notando che indicazioni
precise sulle misure sono riportate solo in questo caso, si chiede la possibilita di rispondere al lotto in questione,
rispondendo all’esigenza di avere una copertina pediatrica di misura grande ed una di misura piccola, senza che
I'aderenza alle misure indicate (riconducibili ad un solo produttore nel mercato_ sia causa di esclusione)

Risposta n. 2: Si precisa che le misure sono indicative e si conferma I'esigenza di avere una coperta scalda paziente
pediatrica underbody grande e una coperta scalda paziente pediatrica underbody di pit ridotte dimensioni.

Domanda n. 3: Nel lotto 2 vengono richieste in modo specifico copertine da posizionare sotto il paziente. Al fine di
evitare ristagno di liquidi che possono accumularsi sotto il paziente generando possibili situazioni di rischio, si chiede se
tali copertine debbano essere dotate di fori di drenaggio liquidi?

Risposta n. 3: Si conferma quanto precisato nella regola di gara, non potendosi introdurre nuovi requisiti a procedura
in essere.

Domanda n. 4: Per quanto concerne la conformita delle apparecchiature alle norme tecniche, non viene citata la CEl
80601-2-35 “Medical Electrical Equipment — Particular requirements for basic safety and essetial performance of
heating devices using blankets, pads or mattresses and intended for heating in medical use”. Tale norma é valida e
sostituisce la norma 60601-2-35 1996 gia dal novembre 2012, si chiede conferma della richiesta di conformita a tale
norma?

Risposta n. 4: Si conferma che la norma CEl 62-164, riportata nel capitolato speciale, & il recepimento italiano della
norma internazionale CEI 80601-2-35; pertanto, fatte salve le differenze di lingua (quindi fatti salvi solamente
eventuali errori di traduzione), le norme coincidono:~
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